
   

 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Rometta.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-lineIl presente documento è stato sottoscritto con firma digitale Pagina 1/10

 

 

COMUNE DI ROMETTA 
CITTA’ METROPOLITANA DI MESSINA 

 

 

 
 
 

 
Determinazione n° 149 del 20/02/2026 

 
 
Area Amministrativa 
 
OGGETTO: Avviso pubblico “Risorse in Comune”, finanziato dall’Unione europea – 
NextGenerationEU nell’ambito del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR), Missione 
1, Componente 1, Investimento 2.3 “Competenze e capacità amministrativa”, Sub-
investimento 2.3.2 “Sviluppo delle capacità nella pianificazione, organizzazione e formazione 
strategica della forza lavoro”. Acquisto di beni sul Catalogo MePA tramite il portale 
AcquistinretePA – categorie merceologiche: “Arredi per ufficio e complementi d’arredo” e 
“Fotografia, ottica, audio e video”. Direttrice progettuale “Riqualificazione degli ambienti e 
degli strumenti di lavoro”. CUP C14J26000000006 – CIG BA7153C897. 
 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 
 
Richiamato il Decreto Sindacale n. 1 del 09/01/2026, di conferimento dell’incarico di Responsabile 
dell’Area Amministrativa; 
Vista l’allegata proposta di determinazione n. 73 del 19/02/2026 avanzata dalla scrivente 
Responsabile, che ha attestato la regolarità del procedimento istruttorio svolto e la correttezza per i 
profili di propria competenza; 
Rilevato il pieno rispetto, in fase istruttoria e di predisposizione degli atti, delle disposizioni 
contenute nel Regolamento di cui al D.P.R. n. 627/2013 recante Codice di Comportamento dei 
Dipendenti Pubblici, come da ultimo modificato ed integrato dal D.P.R. 13 giugno 2023 n. 81 (in 
G.U. 29/06/2023, n. 150), nonché nel Codice di Comportamento Integrativo dei Dipendenti del 
Comune di Rometta, approvato dalla Giunta comunale con deliberazione n. 10 del 18.03.2022;      
Accertato, altresì, che sono rispettate le misure e le prescrizioni previste dal vigente P.T.P.C.T; 
Ritenuto che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente atto consenta di attestare la 
regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147-
bis, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000; 
Attestato, inoltre, ai sensi di quanto previsto dall’art. 6 della L.R. n. 7/2019 e dall’art. 7 del D.P.R. 
n. 62/2013, che il sottoscritto non versa in situazione di conflitto di interesse alcuno in relazione alla 
procedura in oggetto;  

 
Visti:  
- la L.R. 12/2011 e s.m.i. ed il D.P.R. n.13 del 31.01.2012; 



   

 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Rometta.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-lineIl presente documento è stato sottoscritto con firma digitale Pagina 2/10

- il decreto lgs. 30 Marzo 2001, n.165; 
- il D. Lgs. 267/00 e ss.mm.ii.; 
- la Legge Regionale n. 23/98;  
- lo Statuto Comunale; 
- il vigente Regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 
- l’O.A.EE.LL. della Regione Siciliana, nonché la legislazione vigente; 

 
DETERMINA 

 
1. Di approvare l’allegata proposta di determinazione n. 73 del 19/02/2026, ed in conseguenza 

adottare il presente atto con la narrativa, la motivazione ed il dispositivo di cui alla proposta, 
che si intende integralmente trascritta. 

2. Di attestare, con la sottoscrizione del presente atto, la regolarità e la correttezza del 
medesimo ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147-bis, comma 1, del D. Lgs. 
n. 267/2000. 

3. Di attestare, inoltre, con la sottoscrizione del presente atto, che il sottoscritto non versa in 
situazione di conflitto di interesse alcuno in relazione alla procedura in oggetto ai sensi 
dell’art. 6 della L.R. n. 7/2019 e dell’art. 7 del D.P.R. n. 62/2013 e che sono altresì rispettate 
le disposizioni del vigente Codice di Comportamento e le misure e le prescrizioni previste 
dal vigente P.T.P.C.T. 

4. Di trasmettere il presente atto al Responsabile dell’Area Economico Finanziaria per gli 
adempimenti conseguenti dando atto che, comportando il medesimo impegno di spesa, la 
sua esecutività è subordinata all’apposizione del visto di regolarità contabile ed alla 
conseguente attestazione di copertura finanziaria, e decorre da quella data. 

5. Di dare atto che il presente provvedimento è soggetto all’obbligo di pubblicazione 
nell’apposita sezione di “Amministrazione Trasparente” ai sensi del D. Lgs. n. 33/2013 e 
s.m.i..  

6. Di procedere alla pubblicazione sul sito Istituzionale dell’Ente, sezione pubblicità notizia, 
ai sensi dell’art. 18 della L.R. 22/2008.  

La presente determinazione diventa esecutiva alla data di apposizione del visto di regolarità 
contabile di cui all’art. 183, comma 7 del T.U.E.L., se previsto. Ai sensi dell’art. 23 del 
regolamento generale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi vigente, la presente determinazione 
sarà pubblicata all’albo pretorio online.  
 
 
 
Rometta,  20/02/2026 
 
 

Il Responsabile dell’Area Amministrativa 

 Dot.ssa Telleri Giuliana 
 
 
 
 
 
 
 



   

 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Rometta.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-lineIl presente documento è stato sottoscritto con firma digitale Pagina 3/10

 
 
 

 

 

COMUNE DI ROMETTA 
CITTA’ METROPOLITANA DI MESSINA 

 

 

 
 

Proposta di Determinazione n. 73 del 19/02/2026 
 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
(ai sensi dell’art. 6 della legge n. 241/1990 e dell’art. 5 della legge regionale n. 7/2019)  

In esito all’istruttoria procedimentale condotta  
SOTTOPONE 

la seguente proposta di determinazione al Responsabile dell’Area Amministrativa, attestando al 
riguardo la regolarità del procedimento istruttorio svolto e la correttezza per i profili di propria 
competenza. 
 
Oggetto: Avviso pubblico “Risorse in Comune”, finanziato dall’Unione europea – 
NextGenerationEU nell’ambito del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR), Missione 
1, Componente 1, Investimento 2.3 “Competenze e capacità amministrativa”, Sub-
investimento 2.3.2 “Sviluppo delle capacità nella pianificazione, organizzazione e 
formazione strategica della forza lavoro”. Acquisto di beni sul Catalogo MePA tramite il 
portale AcquistinretePA – categorie merceologiche: “Arredi per ufficio e complementi 
d’arredo” e “Fotografia, ottica, audio e video”. Direttrice progettuale “Riqualificazione degli 
ambienti e degli strumenti di lavoro”. CUP C14J26000000006 – CIG BA7153C897. 
 
Premesso 
– che in data 30/10/2025 sul portale “Lavoro Pubblico” (lavoropubblico.gov.it) è stato emanato 
l’Avviso pubblico rivolto ai Comuni italiani con popolazione compresa tra 5.000 e 25.000 abitanti 
per la presentazione di domande di partecipazione all’Avviso pubblico “Risorse in Comune”, 
promosso dal Dipartimento della Funzione Pubblica, in collaborazione con Consip S.p.A., Invitalia 
S.p.A. e Formez PA, e finanziato dall’Unione europea – NextGenerationEU, nell’ambito del Piano 
Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR), Missione 1, Componente 1, Investimento 2.3, Sub-
investimento 2.3.2.; 
– che il Sub-investimento 2.3.2 è finalizzato a supportare le amministrazioni nel processo di 
adeguamento degli assetti organizzativi e di rafforzamento della capacità amministrativa, 
promuovendo la trasformazione amministrativa, organizzativa e digitale; 
– che il Sub-investimento 2.3.2 è finalizzato a supportare le amministrazioni nel processo di 
adeguamento degli assetti organizzativi e di rafforzamento della capacità amministrativa, 
promuovendo la trasformazione amministrativa, organizzativa e digitale; 
che, in particolare, nell’Allegato 2 sono individuate, nell’ambito delle direttrici progettuali previste 
dall’Avviso, le seguenti categorie merceologiche: 
a. Riqualificazione degli ambienti e degli strumenti di lavoro: 
– Arredi per ufficio e complementi d’arredo; 



   

 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Rometta.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-lineIl presente documento è stato sottoscritto con firma digitale Pagina 4/10

– Dispositivi e sistemi di comunicazione; 
– Fotografia, ottica, audio e video; 
b. Sviluppo digitale e nuove tecnologie: 
– Licenze software – MePA Beni; 
– Macchine per ufficio; 
c. Firma elettronica qualificata e servizi documentali: 
– Servizi di print management, digitalizzazione e gestione documentale – MePA Servizi; 
– Licenze software – MePA Servizi; 
d. Valorizzazione del capitale umano: 
– PC, periferiche e accessori – MePA Beni; 
 
Dato atto 
– che il finanziamento erogato è finalizzato all’acquisto di beni e servizi disponibili sul Catalogo del 
Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MePA), tramite il portale Acquistinretepa; 
– che i beni e i servizi individuati nell’Avviso sono riconducibili a specifiche categorie 
merceologiche coerenti con le direttrici progettuali sopra indicate; 
Considerato 
– che il Comune di Rometta ha presentato candidatura in data 03/12/2025; 
– che con Decreto di finanziamento definitivo n. 63830319 del 04/02/2026 il Comune di Rometta è 
stato ammesso al finanziamento per un importo pari a € 44.920,57; 
Rilevato che il termine finale per procedere all’acquisto dei beni e servizi tramite il portale 
AcquistinretePA, come prorogato con decreto prot. n. 63830319 del 4 febbraio 2026, è fissato al 31 
marzo 2026, si rende pertanto necessario provvedere con sollecitudine all’acquisto dei beni e servizi 
tra quelli elencati nell’Allegato n. 2, “Schede tecniche di catalogo relative ai beni e servizi”, al fine 
di non incorrere in ritardi attuativi e di concludere le attività nei modi e nei tempi previsti dal 
presente Avviso. 
Vista la Deliberazione di Giunta Comunale n. 18 del 11/02/2026 di presa d’atto del decreto di 
finanziamento e atto di indirizzo per la destinazione delle risorse; 
Rilevato che l’Amministrazione comunale ha individuato, nell’ambito dei prodotti elencati 
nell’Allegato 2, il seguente fabbisogno di cui l’Ente necessita prioritariamente per attuare il 
miglioramento della propria operatività:  
  
- Riqualificazione degli ambienti e degli strumenti di lavoro:  
 - Arredi per ufficio e complementi d’arredo;  
 - Fotografia, ottica, audio e video-Mepa Beni;  
- Sviluppo digitale e nuove tecnologie:  
 - Licenze software-Mepa Beni;  
- Valorizzazione del capitale umano:  
 - PC, periferiche e accessori – Mepa Beni;  
Vista la Determina n. 116 del 13/02/2026 con la quale è stato nominato il Responsabile del progetto 
per l’Avviso pubblico “Risorse in Comune”, finanziato dall’Unione europea – NextGenerationEU, 
nell’ambito del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR), Missione 1, Componente 1, 
Investimento 2.3, Sub-investimento 2.3.2.; 
Ritenuto opportuno che lo svolgimento di tutte le fasi connesse all’intervento in oggetto sia 
improntato a principi di semplificazione e razionalizzazione, con particolare attenzione alla 
riduzione dei tempi procedimentali, in conformità alle disposizioni di legge sul contenimento della 
durata delle procedure di gara e nel rispetto delle tempistiche di attuazione stabilite dall’Avviso; 
Richiamati: 



   

 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Rometta.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-lineIl presente documento è stato sottoscritto con firma digitale Pagina 5/10

 il Regolamento (UE) 2020/852 e, in particolare, l’articolo 17, che individua gli obiettivi 
ambientali e il principio di non arrecare un danno significativo all’ambiente (DNSH – Do 
No Significant Harm), nonché la Comunicazione della Commissione europea 2021/C 58/01 
e la Circolare della Ragioneria generale dello Stato 14 maggio 2024, n. 22, relative 
all’applicazione del medesimo principio; 

 i principi trasversali del PNRR, tra cui il contributo agli obiettivi climatici e digitali 
(cosiddetto tagging), la promozione della parità di genere, la tutela e valorizzazione dei 
giovani e la riduzione dei divari territoriali e sociali; 

 gli obblighi connessi al conseguimento dei target, delle milestone e degli obiettivi finanziari 
previsti dal PNRR; 

Considerato che: 
 l’importo stimato dell’appalto risulta inferiore a euro 5.000,00 e, pertanto, rientra tra gli 

affidamenti di importo inferiore alla soglia di rilevanza europea; 
 in relazione a tale importo non sussiste l’obbligo di inserimento nel programma triennale 

degli acquisti di beni e servizi, ai sensi dell’articolo 37 del D.Lgs. n. 36/2023; 
 l’articolo 50, comma 1, lettera b), del D.Lgs. n. 36/2023 consente l’affidamento diretto 

di forniture di importo inferiore a euro 140.000,00, anche senza consultazione di più 
operatori economici, nel rispetto dei requisiti di idoneità professionale e delle esperienze 
pregresse; 

 l’articolo 25, comma 2, del D.Lgs. n. 36/2023 prevede l’utilizzo delle piattaforme di 
approvvigionamento digitale per lo svolgimento delle procedure di affidamento e di 
esecuzione dei contratti pubblici; 

Rilevato che: 
 le prestazioni oggetto del presente affidamento, anche in considerazione dell’importo, 

non presentano interesse transfrontaliero certo, ai sensi dell’articolo 48, comma 2, del 
D.Lgs. n. 36/2023; 

 ai sensi dell’articolo 58 del D.Lgs. n. 36/2023, l’appalto non risulta suddivisibile in lotti, 
in quanto tale suddivisione comporterebbe un allungamento dei tempi procedimentali e 
una duplicazione delle attività amministrative, in contrasto con il principio del risultato 
di cui all’articolo 1 del medesimo decreto; 

 trattandosi di mera fornitura, non si ravvisano rischi da interferenza e, pertanto, non si 
rende necessaria la redazione del DUVRI ai sensi dell’articolo 26 del D.Lgs. n. 81/2008; 

Ritenuto pertanto di procedere all’acquisizione mediante affidamento diretto sotto soglia, ai sensi 
dell’articolo 50, comma 1, lettera b), del D.Lgs. n. 36/2023; 
Dato atto che la piattaforma del Mercato elettronico della Pubblica Amministrazione consente il 
confronto delle offerte tra operatori economici abilitati; 
Richiamato l’articolo 1 del D.Lgs. n. 36/2023, recante il principio del risultato, che impone alle 
stazioni appaltanti il perseguimento della massima tempestività e del miglior rapporto qualità-
prezzo, nel rispetto dei principi di legalità, trasparenza e concorrenza; 
Dato atto, infine, che è stata effettuata una ricerca sul catalogo MEPA finalizzata 
all’individuazione dell’offerta con il miglior rapporto qualità-prezzo per l’acquisto dei seguenti 
beni: 

Categoria Scheda tecnica 
 

Arredi per ufficio e complementi d’arredo  
 

Sedia per ufficio 'Risorse in Comune' – operativa 
 

Fotografia, ottica, audio e video-Mepa Beni  
 

Videoproiettore 'Risorse in Comune'  



   

 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Rometta.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-lineIl presente documento è stato sottoscritto con firma digitale Pagina 6/10

- che è stata visualizzata l’offerta a catalogo dell’operatore economico MyO S.p.a., con sede in 
Poggio Torriana (RN) - Partita IVA: 03222970406, ed è stata effettuata la comparazione con 
prodotti analoghi presenti sul MePA, risultando l’offerta economicamente conveniente e 
rispondente alle esigenze dell’Ente; 
 
Ritenuto, pertanto, di procedere mediante emissione, tramite il Mercato elettronico della Pubblica 
Amministrazione (MePA), dell’ordine diretto di acquisto (O.D.A.), secondo le specifiche di seguito 
riportate: 
                
Categoria Scheda 

tecnica 
Descrizione art. CPV  Prezzo 

€/cad 
Quantità Importo  

Arredi per 
ufficio e 
complementi 
d’arredo  
 

Sedia per 
ufficio 'Risorse 
in Comune' - 
operativa 

RISORSE IN 
COMUNE - EASY 4G 
STR.NERA 
TESS.IGNIFUGO 
ROSSO CF2PZ 

39112000-0 € 171,00 10 € 1.710,00 

Fotografia, 
ottica, audio e 
video-Mepa 
Beni  
 

Videoproiettori 
'Risorse in 
Comune'  

VIDEOPROIETTORE 
ACER 

38652120-7 € 942,00 2 € 1.884,00 

per un totale ordine pari a € 3.594,00, oltre IVA di legge; 
 
Considerato che: 

- la scelta del contraente avviene nel rispetto del principio del risultato e del principio di 
rotazione, non risultando affidamenti recenti alla medesima impresa per forniture analoghe; 

- il prezzo offerto dalla ditta MyO S.p.a. risulta congruo e adeguato rispetto alle esigenze 
dell’Ente; 

- l’operatore economico ha trasmesso, con nota acquisita al protocollo comunale n. 2445 del 
17/02/2026 e successiva nota prot. 2623 del 19/02/2026, le autodichiarazioni richieste in 
sede di O.D.A., e precisamente: 
 All. 1 – Dichiarazione sul rispetto dei principi PNRR; 
 All. 2 – Autodichiarazione relativa al titolare effettivo; 
 All. 3 – Dichiarazione di assenza di conflitto di interessi; 
 All. 4 – Dichiarazione DNSH/CAM; 
 Dichiarazione sostitutiva di atto di notorietà resa ai sensi dell’articolo 52 del D.Lgs. 

n. 36/2023; 
- dagli accertamenti effettuati risulta che il suddetto operatore è in possesso dei requisiti di 

ordine generale previsti dal D.Lgs. n. 36/2023; 
- la ditta ha dichiarato la propria immediata disponibilità all’esecuzione della fornitura; 
- è stato acquisito d’ufficio il DURC online della ditta, prot. INPS_48948669 con validità fino 

al 11/05/2026, dal quale risulta la regolarità degli adempimenti contributivi; 
- è stata altresì verificata l’assenza di annotazioni a carico dell’operatore economico nel 

casellario ANAC; 
- la ditta non si trova in alcuna situazione di conflitto di interessi in relazione alla procedura in 

oggetto, ai sensi dell’articolo 6-bis della legge n. 241/1990, dell’articolo 7 del D.P.R. n. 
62/2013 e dell’articolo 16 del D.Lgs. n. 36/2023; 



   

 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Rometta.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-lineIl presente documento è stato sottoscritto con firma digitale Pagina 7/10

Dato atto che l’articolo 17, comma 2, del D.Lgs. n. 36/2023 prevede, per gli affidamenti di cui 
all’articolo 50, comma 1, lettera b), la facoltà per la stazione appaltante di procedere all’affidamento 
mediante l’adozione di un unico provvedimento; 
Dato atto, altresì, che, in conformità a quanto disposto dall’articolo 192 del D.Lgs. n. 267/2000: 

 la forma del contratto è quella della corrispondenza secondo l’uso del commercio, 
mediante ordine diretto di acquisto (O.D.A.) sul Mercato elettronico della Pubblica 
Amministrazione (MePA), ai sensi dell’articolo 18, comma 1, del D.Lgs. n. 36/2023; 

 la modalità di scelta del contraente è l’affidamento diretto, ai sensi dell’articolo 50, 
comma 1, lettera b), del D.Lgs. n. 36/2023, mediante utilizzo del Mercato elettronico della 
Pubblica Amministrazione; 

 l’oggetto del contratto consiste nella fornitura dei beni rientranti nelle seguenti categorie e 
schede tecniche: 

Categoria  
 

Scheda tecnica  
 

CPV  
 

Importo €  
IVA esclusa  

Importo €  
IVA inclusa  

Arredi per ufficio e 
complementi d’arredo  
(Direttiva progettuale: 
Riqualificazione degli 
ambienti e degli strumenti 
di lavoro)  

 
Sedia per ufficio 
'Risorse in Comune' 
- operativa 

 
39112000-0 

 
€ 1.710,00 

 
€ 2.086,2 
 
 

Fotografia, ottica, audio e 
video-Mepa Beni  
(Direttiva progettuale: 
Riqualificazione degli ambienti e 
degli strumenti di lavoro)  
 
 

Videoproiettori 
'Risorse in Comune'  

38652120-7 € 1.884,00 2.298,48 
 

 
l’importo contrattuale è pari a complessivi € 3.594,00, oltre IVA al 22% per un totale complessivo di 
€ 4.384,68; 

- costituiscono parte integrante e sostanziale del contratto le dichiarazioni rese dalla Ditta, e in 
particolare: 
 All. 1 – Dichiarazione sul rispetto dei principi PNRR; 
 All. 2 – Autodichiarazione relativa al titolare effettivo; 
 All. 3 – Dichiarazione di assenza di conflitto di interessi; 
 All. 4 – Dichiarazione DNSH/CAM; 
 Dichiarazione sostitutiva di atto di notorietà resa ai sensi dell’articolo 52 del D.Lgs. 

n. 36/2023; 
- le clausole negoziali essenziali, nonché le caratteristiche funzionali e tecniche dei prodotti, 

sono contenute nelle schede di catalogo pubblicate sul Mercato elettronico della Pubblica 
Amministrazione (MePA), conservate agli atti d’ufficio; 

- si richiamano, altresì, le ulteriori clausole essenziali con specifico riferimento agli obblighi 
connessi al PNRR e, in particolare: 
 il rispetto del principio DNSH e dei Criteri Ambientali Minimi (CAM); 
 il rispetto degli obblighi in materia di clausole sociali e di parità di genere; 

Ritenuto, in presenza dei presupposti giuridici e delle motivazioni sopra esposte, di procedere 
all’affidamento della fornitura in oggetto mediante ordine diretto di acquisto (O.D.A.) sul Mercato 
elettronico della Pubblica Amministrazione, in favore della ditta MyO S.p.a., con sede in Poggio 
Torriana (RN),- Partita IVA: 03222970406, per l’importo di € 3.594,00, oltre IVA al 22% per un 
totale complessivo di € 4.384,68; 



   

 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Rometta.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-lineIl presente documento è stato sottoscritto con firma digitale Pagina 8/10

Precisato, inoltre, che: 
 con riferimento a quanto previsto dall’articolo 53, comma 4, del D.Lgs. n. 36/2023, non si 

ritiene necessario richiedere la garanzia definitiva, in considerazione del ridotto valore 
economico delle prestazioni; 

 ai sensi dell’articolo 55 del D.Lgs. n. 36/2023, i termini dilatori di cui all’articolo 18, commi 
3 e 4, del medesimo decreto non si applicano agli affidamenti di importo inferiore alle soglie 
di rilevanza europea; 

Dato atto che la somma complessiva di € 4.384,68, IVA inclusa, necessaria per 
l’approvvigionamento in oggetto, trova copertura al codice 01052.02.2012 del bilancio comunale; 
Dato atto che il Responsabile Unico del Progetto (RUP), ai sensi dell’articolo 15 del D.Lgs. n. 
36/2023, è la sottoscritta Responsabile; 
Precisato che il Codice Unico di Progetto (CUP) assegnato all’intervento è C14J26000000006 e 
che il Codice Identificativo di Gara (CIG) relativo al presente affidamento è BA7153C897; 
Considerato che la spesa derivante dal presente provvedimento è finalizzata a garantire l’attuazione 
dell’intervento, interamente finanziato dall’Unione europea – NextGenerationEU, nell’ambito del 
Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR), Missione 1, Componente 1, Investimento 2.3, 
Sub-investimento 2.3.2.; 
Visto l’articolo 15 del D.Lgs. n. 36/2023, che disciplina la nomina del Responsabile Unico del 
Progetto (RUP) quale soggetto responsabile delle fasi di programmazione, affidamento ed 
esecuzione del contratto, anche con riferimento agli interventi finanziati con risorse PNRR; 
Rilevato il pieno rispetto, in fase istruttoria e di predisposizione degli atti, delle disposizioni del 
vigente Codice di Comportamento (D.P.R. n. 62/2013 e Codice di Comportamento Integrativo dei Dipendenti 
del Comune di Rometta, approvato dalla Giunta comunale con deliberazione n. 10 del 18.03.2022), nonché delle 
misure e prescrizioni previste dal vigente P.T.P.C.T. 
Dato atto che il sottoscritto Responsabile del Procedimento non versa in situazione di conflitto di 
interesse alcuno in relazione alla procedura in oggetto, ai sensi di quanto previsto dall’art. 6 della 
L.R. n. 7/2019 e dall’art. 7 del D.P.R. n. 62/2013. 
Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali” e 
s.m.i.; 
Visto il D.Lgs. 33/2013 e s.m.i.; 
 
Per le motivazioni espresse in premessa, da intendersi qui integralmente richiamate e trascritte, 

 
PROPONE DI DETERMINARE 

 
Per quanto espresso in premessa, che qui si intende integralmente riportato: 

1. di affidare e aggiudicare, per le ragioni indicate in premessa, alla ditta MyO S.p.a., con sede 
in Poggio Torriana (RN),- Partita IVA: 03222970406, la fornitura dei prodotti individuati 
nell’Allegato 2 “Schede tecniche di catalogo relative ai beni e servizi”, nell’ambito dell’Avviso 
“Risorse in Comune”, mediante procedura di acquisto sul MePA n. 1466083, ordinativo ad 
esecuzione immediata n. 8963501, come di seguito riepilogato: 

 
Categoria  
 

Scheda tecnica  
 

CPV  
 

Importo €  
IVA esclusa  

Importo €  
IVA inclusa  

Arredi per ufficio e 
complementi d’arredo  
(Direttiva progettuale: 
Riqualificazione degli 
ambienti e degli strumenti 

 
Sedia per ufficio 
'Risorse in Comune' 
- operativa 

 
39112000-0 

 
€ 1.710,00 

 
€ 2.086,2 
 
 



   

 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Rometta.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-lineIl presente documento è stato sottoscritto con firma digitale Pagina 9/10

di lavoro)  

Fotografia, ottica, audio e 
video-Mepa Beni  
(Direttiva progettuale: 
Riqualificazione degli ambienti e 
degli strumenti di lavoro)  
 
 

Videoproiettori 
'Risorse in Comune'  

38652120-7 € 1.884,00 2.298,48 
 

 
 
per un importo complessivo pari a € 4.384,68, IVA inclusa; 
2. di dare atto, per quanto disposto dall’art. 17, comma 5, del D.Lgs. 36/2023, l’aggiudicazione è 
altresì efficace;  
3. di impegnare la spesa necessaria all’approvvigionamento di cui trattasi per un importo 
complessivo di € 4.384,68, IVA inclusa al codice 01052.02.2012 del bilancio comunale;  
4. di dare atto che: 
- ai sensi dell’articolo 18, comma 1, del D.Lgs. n. 36/2023, il contratto si intende perfezionato 
mediante la sottoscrizione e l’invio dell’ordine diretto di acquisto (O.D.A.) sul Mercato elettronico 
della Pubblica Amministrazione, il quale è costituito dall’ordine stesso e dalle relative condizioni 
generali ad esso applicabili; 
- costituiscono parte integrante e sostanziale del contratto le dichiarazioni rese dalla Ditta, e in 
particolare: 

 All. 1 – Dichiarazione sul rispetto dei principi PNRR; 
 All. 2 – Autodichiarazione relativa al titolare effettivo; 
 All. 3 – Dichiarazione di assenza di conflitto di interessi; 
 All. 4 – Dichiarazione DNSH/CAM; 
 Dichiarazione sostitutiva di atto di notorietà resa ai sensi dell’articolo 52 del D.Lgs. 

n. 36/2023; 
- le clausole negoziali essenziali, nonché le caratteristiche funzionali e tecniche dei prodotti, sono 
contenute nelle schede di catalogo pubblicate sul MePA e conservate agli atti d’ufficio; 
- si richiamano, inoltre, le ulteriori clausole essenziali con specifico riferimento agli obblighi 
connessi al PNRR e, in particolare: 

 il rispetto del principio DNSH e dei Criteri Ambientali Minimi (CAM); 
 il rispetto degli obblighi in materia di clausole sociali e di parità di genere; 

5. di dare atto, altresì, che la spesa derivante dal presente provvedimento è finalizzata a garantire 
l’attuazione dell’intervento interamente finanziato dall’Unione europea – NextGenerationEU, 
nell’ambito del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR), Missione 1, Componente 1, 
Investimento 2.3, Sub-investimento 2.3.2., come previsto dall’Avviso “Risorse in Comune”; 
6. di precisare che il Codice Unico di Progetto (CUP) assegnato all’intervento è 
C14J26000000006 e che il Codice Identificativo di Gara (CIG) è BA7153C897; 
7. di provvedere alla liquidazione della spesa previa verifica di conformità della prestazione da 
parte del RUP, su presentazione di fattura regolarmente controllata sotto il profilo formale e fiscale, 
ai sensi dell’articolo 184 del D.Lgs. n. 267/2000; 
8. di specificare che, che in tutti i mandati, fatture e atti contabili dovranno essere riportati: 
– la dicitura “Finanziato dall’Unione europea – NextGenerationEU”; 
– il CUP C14J26000000006; 
– il riferimento al PNRR – Missione 1, Componente 1, Investimento 2.3, Sub-investimento 2.3.2.; 



   

 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Rometta.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-lineIl presente documento è stato sottoscritto con firma digitale Pagina 10/10

9. di disporre la trasmissione della presente determinazione al Responsabile dell’Area Economico- 
Finanziaria per i provvedimenti di competenza; 
10. di dare atto che, ai sensi dell’articolo 15 del D.Lgs. n. 36/2023, il Responsabile Unico del 
Progetto (RUP) è la sottoscritta Responsabile dell’Area Amministrativa, dott.ssa Giuliana Telleri. 
11. di dare atto che il presente provvedimento è soggetto all’obbligo di pubblicazione nell’apposita 
sezione di “Amministrazione Trasparente”, ai sensi del D.Lgs. n. 33/2013 e s.m.i.; 
12. di procedere alla pubblicazione sul sito istituzionale dell’Ente, sezione “Pubblicità notizia”, ai 
sensi dell’art. 18 della L.R. 22/2008. 

 
Responsabile procedimento: TELLERI GIULIANA

 
 
 
 


